[bookmark: _GoBack][image: ]
МВД России                  Руководителю прес. службы
                  МР «Тляратинский район»
                  Алихазумову Н.Т.

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
                     по РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН
                      (МВД по Республике Дагестан)

          ул. Дагестанская, д. 77, с. Тох-орда, 368420
           тел. (8722) 99-65-69, факс (8722) 55-78-15

             ____________________№___________________

Уважаемый Расул Абакарович!

 	Прошу Вас разместить на местных печатных и электронных СМИ района информацию о проводимой на территории района межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Чистое поколение – 2024» 2 этап, следующего содержания:
С 11.11.2024 г. по 20.11.2024 г. в Тляратинском районе, как и в других городах и районах Республики с целью предупреждения распространения наркомании среди несовершеннолетних и молодежи, социальных и правовых последствиях потребления наркотиков в школах района проводится межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Чистое поколение – 2024» второй этап.
Все это проводится с одной и главной целью уберечь подрастающее поколение от верной гибели. Ведь употребление наркотиков – это глобальная проблема нашего времени, которая затронуло все человечество. Наркотики – яд, который становится частью обменных процессов организма, вызывает потребность принимать все новые и новые дозы в огромных количествах. Распространители данного «зелья» даже не задумываются о молодом поколении, не знающем жизни. Ведь распространителям наркотиков не важно, что будет с молодыми людьми в будущем, какими они станут и какова будет их дальнейшая жизнь. Их главная цель – это прибыль. Молодые люди не понимают, что через несколько лет они будут погибать на глазах своих родных, своих родителей, которые когда-то подарили им жизнь. Употребляя наркотики не думают о том, что они люди из будущего.
Жители нашего района могут анонимно сообщать об известных им фактах распространения, потребления, хранения наркотических средств.
Сообщения принимаются круглосуточно сотрудниками ОМВД РФ по Тляратинскому району по моб. тел. 8-999-418-73-92 или 102

С уважением,

Врио начальника ОМВД России
по Тляратинскому району           	                                                        Кулизанов Р.А.

Исп.: о/у НКОН Гусейнов Р.Д.
тел.: 8903 477 47 70

[image: C:\Users\rguseinov37\Desktop\IMG_1671.jpg]

[image: C:\Users\rguseinov37\Desktop\IMG_1672.jpg]

[image: C:\Users\rguseinov37\Desktop\111.jpg]
image1.png

image2.jpeg
“‘,.au Of\eb.nu,,,o,7

l‘ i < : -'\ | |

r"ﬂ‘ I DL IMIATDIEL Y

)
™, [
'»uA.../u VBUIVU MMV

image3.jpeg
«4YUucrtoe nokoneHme - 2024»

image4.jpeg